
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 77 

In data 22/08/2023 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: RINNOVO DELL'INCARICO PROFESSIONALE AL GEOM.  
GIULIO BERRUQUIER PER SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'UFFICIO 
TECNICO EDILIZIA PRIVATA ANNO 2023.             

 
L’anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese di agosto alle ore 18:00 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

4.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

5.  CAMPO Maddalena 
Assessore 

NO 

   
 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico – Settore Urbanistica Edilizia di questo Comune necessita di 
personale di supporto mediante un addetto con mansioni tecniche correlate alla gestione di 
pratiche edilizie-urbanistiche; 
RILEVATO che la dotazione organica dell’Ente non è dotata di ulteriori profili professionali di tale 
inquadramento professionale e che, anche il supporto di altri uffici, non è assolutamente sufficiente 
ad assolvere a tutte le esigenze di servizio; 
DATO ATTO che, al fine di sopperire alle esigenze di cui si è enunciato, l’Amministrazione 
Comunale intende fare ricorso a contratti di collaborazione con esperti di provata competenza ed 
esperienza, a condizioni di mercato, per specifiche esigenze cui non possono far fronte con 
personale in servizio nel rispetto delle disposizioni contenute nell’art. 7, cc. 5-bis e 6 del D.lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 
PROPOSTO pertanto di affidare al Geom. Giulio Berruquier, con il quale l’Amministrazione 
Comunale ha già collaborato negli scorsi anni, l’incarico di collaborazione con il Servizio Tecnico, 
pur senza responsabilità dirigenziale, per istruttoria pratiche edilizie-urbanistiche, nonché pratiche 
di particolare complessità ed interesse; 
CONSIDERATO il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 
contrattuale e in ragione della competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati 
nel settore di mercato di riferimento, anche tenendo conto della qualità della prestazione; 
VERIFICATO altresì che il Geom. Berruquier ha seguito alcune pratiche di fondamentale 
importanza per lo sviluppo economico commerciale del Comune e che, pertanto, si ritiene 
opportuno che le segua fino a conclusione del loro iter procedimentale; 
VISTA la bozza di disciplinare di incarico a tale scopo predisposta; 
RICHIAMATE: 

• La deliberazione di C.C. n. 7 del 12/04/2023 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione DUP 2023-2025; 

• La delibera di C.C. n. 8 del 12/04/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 

118/2011 e del D.Lgs n. 267/2000; 

• La delibera di Giunta n. 27 del 28/02/2023 con la quale si conferiva incarico al 

geom.  Giulio BERRUQUIER per servizio di supporto all'ufficio tecnico Edilizia 

Privata per il periodo 01/01/2023 – 31/06/2023; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22.03.2011 esecutiva, con la 

quale sono state emanate direttive per la riorganizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di RINNOVARE, per le motivazioni sopra esposte, l’incarico di servizio assistenza 

UTC - Settore Urbanistica/Edilizia al Geom. Giulio Berruquier alle condizioni di cui al 

disciplinare allegato, per il periodo dal 01/07/2023 al 31/12/2023 

2. Di IMPUTARE la spesa di € 9.462,00 al cap. 250/35/1, denominato “compenso per 

responsabile servizio edilizia privata” del Bilancio di Previsione 2023-2025 – anno 

2023. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Arch. Paolo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 22/09/2023  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 22/09/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 22-ago-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


